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Spørgsmål nr. 972 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren, i forlængelse af samrådet den 14. september 
2017 om optøjer ved fodboldkampe, oplyse, hvor mange perso-
ner der har fået karantæne af fodboldklubberne og varigheden 
af de givne karantæner?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet er ikke i besiddelse af oplysninger om de private 
karantæner, der er meddelt af fodboldklubberne efter deres in-
terne ordensreglementer. Rigspolitiet har derfor ikke mulighed 
for at oplyse, hvor mange personer der har modtaget en klubka-
rantæne samt længden heraf. 
 
Rigspolitiet kan dog supplerende oplyse, at politiet i medfør af 
lov om sikkerhed ved bestemte idrætsbegivenheder, jf. lovbe-
kendtgørelse nr. 1216 af 27. oktober 2015, kan meddele generel 
karantæne til personer, der er sigtet for visse nærmere bestemte 
lovovertrædelser (f.eks. vold, våbenloven og lov om euforise-
rende stoffer mv.). En generel karantæne er et forbud mod at 
opholde sig ved bestemte herrefodboldkampe (superligaen, 1. 
og 2. division) og et nærmere afgrænset område i nærheden af 
stadion. Forbuddet gælder for et tidsrum fra 6 timer før og indtil 
6 timer efter den enkelte fodboldkamp. Afgørelser om generel 
karantæne opdateres i Kriminalregistret. 
 
Den 27. september 2017 var der i alt 44 personer med en verse-
rende generel karantæne meddelt i medfør af lov om sikkerhed 
ved bestemte idrætsbegivenheder.  
 
De 44 karantæner er udstedt til personer med følgende klubtil-
hørsforhold: 

 

FC København 6  personer 

Brøndby IF 18 personer 

AGF 1 person 

FC Midtjylland 6 personer 

Lyngby Boldklub 3 personer 

AAB 6 personer 

OB 1 person 

Randers FC 2 personer 

Sønderjyske 1 person 
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Når bortses fra en enkelt karantæne, er samtlige generelle ka-

rantæner, der er meddelt efter lov om sikkerhed ved bestemte 

idrætsbegivenheder, meddelt med en varighed af 2 år. Den sid-

ste karantæne er meddelt med en varighed af 1 år.” 
 

Justitsministeriet kan supplerende oplyse, at ministeriet som følge af de 

voldsomme uroligheder under fodboldkampen den 6. august 2017 mellem 

Brøndby IF og FC København tog initiativ til et møde med Rigspolitiet, 

Divisionsforeningen, Dansk Boldspil-Union og Danske Fodbold Fanklub-

ber. På mødet, som blev afholdt den 31. august 2017, blev det drøftet, hvor-

dan indsatsen mod uroligheder ved fodboldkampe kan styrkes yderligere. 

Der var på mødet enighed om at fortsætte drøftelserne henover efteråret med 

henblik på i fællesskab at finde frem til konkrete initiativer på området. 

 

Justitsministeriet kan endvidere oplyse, at ministeriet på et efterfølgende 

møde den 12. oktober 2017 med Rigspolitiet, Divisionsforeningen, Dansk 

Boldspil-Union og Danske Fodbold Fanklubber har anmodet om oplysnin-

ger om antallet af private klubkarantæner og varigheden af disse. Justitsmi-

nisteriet vil vende tilbage over for Folketingets Retsudvalg, når ministeriet 

modtager de pågældende oplysninger.  

 

 
 

 


